

REKOMENDACJA
DO
WYDANIA NASTĘPNEGO TOMU *KSIĘGI LIMANOWIAN*

Książka jest najlepszym przyjacielem
– mówi dobre, stare, polskie przysłowie –
tym bardziej jest nią Księga limanowian

Wiemy doskonale, jak niezastąpiona i jedyna w swoim rodzaju jest *Księga limanowian*, jak bardzo jest przydatna i ułatwia nam pracę przy pisaniu tekstów, artykułów, esejów, felietonów, różnego rodzaju rozpraw, monografii i sprawozdań. Z *Księgi* korzystają nie tylko uczniowie i nauczyciele, studenci i wykładowcy, redaktorzy i dziennikarze, administracja i urzędnicy różnego szczebla i klientela, ale WSZYSCY, którzy związani są z naszym miastem, regionem, z piękną Ziemią Limanowską – uroczym Beskidem Wyspowym, z Ziemią Krakowską, Małopolską, a także naszą Ojczyzną Polską. *Księga limanowian* zawiera bowiem biogramy znanych ludzi, nie tylko tych, którzy urodzili się w naszym mieście, ale także tych, którzy w jakiś sposób z Limanową i regionem byli związani i mieli z nią styczność, a ich znaczenie i zasługi wykraczają daleko poza granice regionu. Adresowana jest zatem do wszystkich, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę. *Księga limanowian* dostarcza nam wiedzy o ludziach z różnorodnych obszarów wiedzy i życia społecznego. Stanowi zachętę do bliższego poznania wspaniałych, twórczych ludzi od naukowców poczynając, a na społecznikach kończąc (nikogo nie pomijając!). Biogramy zawarte w *Księdze* ukazują bowiem wkład opisywanych ludzi w kulturę i sztukę, życie społeczne i administracyjne, religijne, jednym słowem obejmują wszystkie dziedziny życia od A do Z, przybliżają ponadto ich życie, osiągnięcia, a także ich pasje życiowe i zawodowe.

Często jednak, szukając jakiegoś ważnego nazwiska, nie możemy go tam znaleźć. Sprawa jest prozaicznie prosta! Tom I *Księgi limanowian* miał, jak każda zresztą książka, ograniczoną pojemność. Dlatego naturalną konsekwencją jest potrzeba ukazania się II tomu *Księgi limanowian*, który zawierał będzie przede wszystkim biogramy wybitnych ludzi, którzy nie zaleźli się w tomie pierwszym. Z niecierpliwością więc czekamy na kolejny tom, poszerzy on bowiem krąg znanych i cenionych limanowian. Tom drugi *Księgi* – jak sędzę – będzie miał funkcję kontynuacyjną, uzupełniającą i poszerzającą wiedzę o naszym mieście. Tak, jak pierwszy tom *Księgi* wyprowadził wiele zapomnianych postaci na światło dzienne, tak będzie – nie wątpię – z tomem drugim, który wiele postaci przywróci znów do życia.

Dla Czytelników, dla których *Księga limanowian* pełni nie tylko funkcję encyklopedii i leksykonu, ale także podstawowego słownika i niezbędnego elementarza, ukazanie się DRUGIEGO TOMU będzie wielką radością i spełnieniem ich oczekiwań i pragnień w celu dalszego rozszerzania i pogłębiania swojej wiedzy na temat postaci związanych z Limanową i regionem. Tom następny przyjęty zostanie – w co nie wątpię – z ogromną i niekłamaną radością, a redaktorce Pani Dr Elżbiecie Wojtas-Ciborskiej przyniesie kolejną satysfakcję po Jej wieloletniej, żmudnej, wręcz benedyktyńskiej – mrówczej pracy nad tym dziełem. Apelujemy zatem do WŁADZ MIASTA i SPONSORÓW, by nie szczędzili grosza i wsparli to ważne dzieło. Z WIELKIM PRZEKONANIEM popierajmy wydanie II tomu *Księgi limanowian*. To nasz patriotyczny obowiązek, bowiem spośród wydawnictw lokalnych, zwanych popularnie i bibliofilsko *LIMANOVIANAMI*, *Księga limanowian* należy do ksiąg pierwszych i bezsprzecznie najważniejszych.

Z poważaniem
Józef Szymon Wroński